

AVRUPA BİRLİĞİ İTHLATINDA TÜRKİYE'NİN YERİ



İTKİB GENEL SEKRETERLİĞİ

Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ar-Ge Şubesi

2016

OCAK-EKİM

AB İTHALATINDA TÜRKİYE'NİN YERİ

OCAK-EKİM 2016 DÖNEMİ

Hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı:

AB ülkelerinin 2015 yılında hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı 2014 yılı ithalat verilerine göre %10 oranında artışla 90,3 milyar Euro değerinde gerçekleşirken, 2016 yılının Ocak-Ekim döneminde ithalat değeri 2015 yılının aynı dönemine göre %0,2 oranında azalarak 76,4 milyar Euro'ya yükselmiştir.

AB'nin Türkiye'den hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatı ise 2015 yılında %2,2 oranında artışla 10,6 milyar Euro değerinde gerçekleşirken, 2016 yılı Ocak-Ekim döneminde Türkiye'den yapılan ithalat bir önceki yılın aynı dönemine göre %2,4 büyüyerek 9 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Tablo 1: 2015 yılı sıralı AB hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri.

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM %		2015 OCAK-EKİM		2016 OCAK-EKİM		DEĞİŞİM %	
	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	EURO
EU28_EXTRA	65.186.716	82.016.761	62.875.916	90.256.716	-3,5	10,0	53.322.651	76.528.988	56.281.075	76.409.448	5,5	-0,2
1 ÇİN	27.501.304	31.850.434	24.902.358	33.905.904	-9,5	6,5	18.914.506	29.031.280	20.551.781	26.814.015	8,7	-7,6
2 BANGLADEŞ	10.136.415	11.415.372	10.540.834	14.039.019	4,0	23,0	7.885.502	12.016.381	9.863.731	12.843.781	25,1	6,9
3 TÜRKİYE	6.036.474	10.351.420	5.902.834	10.579.918	-2,2	2,2	4.263.208	8.784.183	4.435.895	8.994.556	4,1	2,4
4 HİNDİSTAN	5.039.763	5.637.722	5.146.436	6.191.716	2,1	9,8	4.143.181	5.366.351	4.127.282	5.350.330	-0,4	-0,3
5 PAKİSTAN	4.121.575	3.101.369	4.390.032	3.737.841	6,5	20,5	3.198.681	3.119.016	3.608.460	3.309.957	12,8	6,1
6 VİETNAM	1.735.018	2.408.914	1.398.807	3.001.985	-19,4	24,6	1.430.604	2.498.769	1.349.475	2.677.121	-5,7	7,1
7 KAMBOÇYA	1.114.026	2.255.387	1.686.641	2.970.618	51,4	31,7	1.417.853	2.491.336	1.459.483	2.815.980	2,9	13,0
8 FAS	1.085.113	2.428.898	1.129.225	2.466.028	4,1	1,5	784.100	2.069.941	904.687	2.290.570	15,4	10,7
9 TUNUS	1.019.146	2.245.164	979.899	2.169.931	-3,9	-3,4	676.751	1.776.494	726.852	1.769.951	7,4	-0,4
10 SRİ LANKA	836.778	1.490.266	769.108	1.613.988	-8,1	8,3	585.895	1.367.771	689.140	1.255.892	17,6	-8,2

Pazar Payları:

Türkiye'nin AB hazırgiyim ve konfeksiyon ürünleri pazarında 2015 yılında %11,7 olan payı, 2016 Ocak-Ekim döneminde bir önceki yılın aynı dönemine göre %2,6 artarak %11,8 olarak kaydedilmiştir. Türkiye, bu dönemde Çin ve Bangladeş'in ardından AB'nin en fazla ithalat yaptığı üçüncü ülke konumunu devam ettirmiştir.

Tablo 2: 2015 yılı sıralı AB hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları.

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM %		2015 OCAK-EKİM		2016 OCAK-EKİM		DEĞİŞİM %	
	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO	100 KG	EURO
1 ÇİN	42,2	38,8	39,6	37,6	-6,1	-3,3	35,5	37,9	36,5	35,1	2,9	-7,5
2 BANGLADEŞ	15,5	13,9	16,8	15,6	7,8	11,8	14,8	15,7	17,5	16,8	18,5	7,1
3 TÜRKİYE	9,3	12,6	9,4	11,7	1,4	-7,1	8,0	11,5	7,9	11,8	-1,4	2,6
4 HİNDİSTAN	7,7	6,9	8,2	6,9	5,9	-0,2	7,8	7,0	7,3	7,0	-5,6	-0,1
5 PAKİSTAN	6,3	3,8	7,0	4,1	10,4	9,5	6,0	4,1	6,4	4,3	6,9	6,3
6 VİETNAM	2,7	2,9	2,2	3,3	-16,4	13,2	2,7	3,3	2,4	3,5	-10,6	7,3
7 KAMBOÇYA	1,7	2,7	2,7	3,3	57,0	19,7	2,7	3,3	2,6	3,7	-2,5	13,2
8 FAS	1,7	3,0	1,8	2,7	7,9	-7,7	1,5	2,7	1,6	3,0	9,3	10,8
9 TUNUS	1,6	2,7	1,6	2,4	-0,3	-12,2	1,3	2,3	1,3	2,3	1,8	-0,2
10 SRİ LANKA	1,3	1,8	1,2	1,8	-4,7	-1,6	1,1	1,8	1,2	1,6	11,4	-8,0

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2016 Ocak-Ekim döneminde 2015 yılının aynı dönemine göre %1,6 azalmış ve kilogram başına 20,3 Euro olarak gerçekleşmiştir. Bu değerle Türkiye 2016 Ocak-Ekim döneminde, AB'nin ilk on hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip üçüncü ülke durumundadır.

Tablo 3: 2015 yılı sıralı AB hazır giyim ve konfeksiyon ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

HAZIRGIYIM VE KONFEKSİYON	2014 YILLIK	2015 YILLIK	DEĞİŞİM	2015 OCAK-EKİM	2016 OCAK-EKİM	DEĞİŞİM
EU_28EXTRA	12,6	14,4	14,1	14,4	13,6	-5,4
1 ÇİN	11,6	13,6	17,6	15,3	13,0	-15,0
2 BANGLADEŞ	11,3	13,3	18,3	15,2	13,0	-14,6
3 TÜRKİYE	17,1	17,9	4,5	20,6	20,3	-1,6
4 HİNDİSTAN	11,2	12,0	7,6	13,0	13,0	0,1
5 PAKİSTAN	7,5	8,5	13,2	9,8	9,2	-5,9
6 VİETNAM	13,9	21,5	54,6	17,5	19,8	13,6
7 KAMBOÇYA	20,2	17,6	-13,0	17,6	19,3	9,8
8 FAS	22,4	21,8	-2,4	26,4	25,3	-4,1
9 TUNUS	22,0	22,1	0,5	26,3	24,4	-7,2
10 SRİ LANKA	17,8	21,0	17,8	23,3	18,2	-21,9

Tekstil ürünleri ithalatı:

500 milyonluk nüfusa sahip olan Birliğin 2015 yılında tekstil sektöründe en çok ithalat yaptığı 10 ülke arasında, Türkiye Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. Avrupa Birliği ülkelerinin 2015 yılında tüm dünyadan ithal ettiği tekstil ve hammaddeleri, bir önceki yıla oranla %7,8 artarak 17,7 milyar Euro

değerine ulaşmıştır. 2016 yılının Ocak-Ekim döneminde sektörün toplam ithalatı 2015 yılının aynı dönemine göre %0,4 oranında artışla 15 milyar Euro'ya ulaşmıştır.

AB ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı 2015 yılında bir önceki yıla göre %8,4 oranında artarak 3,3 milyar Euro değerine ulaşmıştır. 2016 yılının ekonomik ve siyasi zorluklarla ilerlediği dünya ekonomilerinde, AB ülkelerinin Türkiye'den tekstil ürünleri ithalatı 2016 yılı Ocak-Ekim döneminde bir önceki döneme kıyasla %1,8 yükselmiş ve 2,8 milyar Euro değerinde gerçekleşmiştir.

Tablo 4: 2015 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin ithalat miktar ve değerleri

TOPLAM TEKSTİL ÜRÜNLERİ	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM		2015 OCAK-EKİM		2016 OCAK-EKİM		DEĞİŞİM	
	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100 KG	1000 EURO	100KG	1000 EURO	100KG	1000 EURO	100KG	EURO
EU28_EXTRA	44.987.530	16.426.849	46.151.346	17.706.657	2,6	7,8	35.221.419	14.955.883	38.729.371	15.020.822	10,0	0,4
1 ÇİN	11.887.573	4.868.431	11.525.743	5.308.613	-3,0	9,0	9.250.527	4.532.462	10.725.281	4.568.002	15,9	0,8
2 TÜRKİYE	7.176.047	3.008.021	8.077.257	3.261.244	12,6	8,4	6.555.937	2.715.778	5.869.591	2.764.050	-10,5	1,8
3 HİNDİSTAN	4.661.998	1.151.537	4.195.271	1.181.437	-10,0	2,6	3.562.799	998.486	3.657.864	1.026.553	2,7	2,8
4 KORE	3.756.474	1.020.239	3.866.536	1.083.361	2,9	6,2	2.827.726	923.174	3.168.717	894.157	12,1	-3,1
5 ABD	1.274.740	896.274	1.459.204	1.041.439	14,5	16,2	1.047.957	875.235	1.067.973	768.629	1,9	-12,2
6 PAKİSTAN	2.266.721	764.380	2.201.506	792.373	-2,9	3,7	1.836.056	669.901	1.864.613	678.110	1,6	1,2
7 İSVİÇRE	233.612	638.755	421.227	653.793	80,3	2,4	411.833	553.463	361.143	543.210	-12,3	-1,9
8 JAPONYA	635.180	531.546	463.262	574.520	-27,1	8,1	525.069	480.386	590.278	530.608	12,4	10,5
9 TAYVAN	1.628.841	391.891	1.628.840	407.453	0,0	4,0	1.196.438	345.566	1.066.416	319.334	-10,9	-7,6
10 ENDONEZYA	1.822.825	384.714	1.696.846	390.295	-6,9	1,5	1.420.215	334.574	1.301.906	305.381	-8,3	-8,7

Pazar Payları:

AB tekstil ürünleri pazarında Türkiye'nin 2015 Ocak-Ekim döneminde %18,2 olan payı, 2016 Ocak-Ekim döneminde %1,3 oranında artarak %18,4 olarak kaydedilmiştir. 2016 Ocak-Ekim döneminde tekstil ürünleri ithalatına bakıldığında hem gelir bakımından hem de miktar bazında artış gözlemlenmiştir.

Tablo 5: 2015 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin pazar payları

PAZAR PAYLARI	2014 YILLIK		2015 YILLIK		DEĞİŞİM		2015 OCAK-EKİM		2016 OCAK-EKİM		DEĞİŞİM	
	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO	100KG	EURO
EU28_EXTRA	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%	100%
1 ÇİN	26,4	29,6	25,0	30,0	-5,5	1,2	26,3	30,3	27,7	30,4	5,4	0,3
2 TÜRKİYE	16,0	18,3	17,5	18,4	9,7	0,6	18,6	18,2	15,2	18,4	-18,6	1,3
3 HİNDİSTAN	10,4	7,0	9,1	6,7	-12,3	-4,8	10,1	6,7	9,4	6,8	-6,6	2,4
4 KORE	8,4	6,2	8,4	6,1	0,3	-1,5	8,0	6,2	8,2	6,0	1,9	-3,6
5 ABD	2,8	5,5	3,2	5,9	11,6	7,8	3,0	5,9	2,8	5,1	-7,3	-12,6
6 PAKİSTAN	5,0	4,7	4,8	4,5	-5,3	-3,8	5,2	4,5	4,8	4,5	-7,6	0,8
7 İSVİÇRE	0,5	3,9	0,9	3,7	75,8	-5,0	1,2	3,7	0,9	3,6	-20,3	-2,3
8 JAPONYA	1,4	3,2	1,0	3,2	-28,9	0,3	1,5	3,2	1,5	3,5	2,2	10,0
9 TAYVAN	3,6	2,4	3,5	2,3	-2,5	-3,5	3,4	2,3	2,8	2,1	-18,9	-8,0
10 ENDONEZYA	4,1	2,3	3,7	2,2	-9,3	-5,9	4,0	2,2	3,4	2,0	-16,6	-9,1

Birim Fiyatlar:

Türkiye'nin birim fiyatları 2015 yılında 2014 yılına göre %3,7 azalarak kilogram başına 4 Euro olmuştur. 2016 Ocak-Ekim döneminde ise Türkiye'nin birim fiyatları bir önceki döneme %2,8 artarak 4,3 Euro/KG olmuştur. 2016 Ocak-Ekim döneminde Türkiye, AB'nin ilk on tekstil ürünleri tedarikçisi arasında en yüksek birim fiyata sahip beşinci ülke konumundadır.

Birlik ülkelerinin 2015 yılında Türkiye'nin 1,5 katı kadar ithalat yaptığı Çin'in 2015 yılı birim fiyatı 4,6 Euro/KG değerindedir. Aynı dönemde Türkiye'nin birim fiyatı 4 Euro/KG olmuştur. Ocak-Ekim 2016 döneminde Çin'in birim fiyatı 3,9 Euro/KG'ye düşmüşken Türkiye'nin birim fiyatı 4,3 Euro/KG'da olmuştur.

Tablo 6: 2015 yılı sıralı AB tekstil ürünleri ithalatında ilk on tedarikçinin birim fiyatları (Euro/KG)

BİRİM FİYAT	2014 YILLIK	2015 YILLIK	DEĞİŞİM	2015 OCAK-EKİM	2016 OCAK-EKİM	DEĞİŞİM
EU28_EXTRA	3,7	3,8	5,1	4,2	3,9	-8,7
1 ÇİN	4,1	4,6	12,5	4,9	3,9	-20,8
2 TÜRKİYE	4,2	4,0	-3,7	4,1	4,3	2,8
3 HİNDİSTAN	2,5	2,8	14,0	2,8	4,7	68,0
4 KORE	2,7	2,8	3,2	3,3	2,8	-14,0
5 ABD	7,0	7,1	1,5	8,4	2,8	-66,2
6 PAKİSTAN	3,4	3,6	6,7	3,6	7,2	97,3
7 İSVİÇRE	27,3	15,5	-43,2	13,4	3,6	-72,9
8 JAPONYA	8,4	12,4	48,2	9,1	15,0	64,4
9 TAYVAN	2,4	2,5	4,0	2,9	9,0	211,2
10 ENDONEZYA	2,1	2,3	9,0	2,4	3,0	27,1

